
Beslult van 2009

houdende wijzfging van het
Besluit period!eke registratle
Wet BIG in verband
met de uitbreidtng
van de reikwijdte van dat besfuit
met de registers van
vjjf categories van
beroepsbeoefenaren

Op de voordracht van Onze Minister van
Vofksgezondheld, Welzljn en Sport van ,
kenmerk DWJZ/SWW ;
Gelet op de artikelen 8, eerste lid, 94 en i l l van de Wet
op de beroepen in de Indivlduele gezondheldszorg;
Oe Raad van State gehoord (advles van , nr

);
Gezlen het nader rapport van Onze Minister van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport van );

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artlkel 1
Het Besluit perlodieke reglstratie Wet BIG wordt als volgt
gewijzigd:

A
Artikel 2 wordt als volgt gewljzigd:
1. In het eerste lid worden, onder vervanglng van de
punt achter onderdeel c door een puntkomma, de
vofgende onderdelen toegevoegd:
d. het register van artsen;
e. het register van tandartsen;
f. het register van apothekers;
g. het register van psychotherapeuten;
h. het register van gezondheldszorgpsychotagen.
2. Hettweede lid komt te lulden:
2. De Inschrijvfng in een register als bedoeld in het

eerste lid, wordt doorgehaald indien na de desbetreffende
in artikel 8, tweede fid, onderdeel b of c, van de wet
bedoelde datum een perfode van vijf jaren is verstreken.
3. In het vlerde lid, wordt na "onderdelen b of c," na "42,
derde lid," en na "48, eerste lid, onderdeel d,"
ingevoegd: van de wet.

B
In artikel 3, eerste lid, wordt na de eerste volzin een
volzin Ingevoegd, luidende: In afwfjklng van de eerste
volzin, geldt voor de fngeschrevenen in een register als



bedoeld in artikel 2, eerste lid, onder g of h, een periode
van minimaal 3120 uren,

C
Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:
1. In het eerste lid, wordt na *de wet" een komma
geplaatst.
2. In het tweede lid wordt "certificaat"" vervangen door
"getuigschrift" en wordt na "scholing" Ingevoegd "ter
zake".

Artikel IZ
Indien een Ingeschrevene In een register als bedoeld in
artikel 2, eerste lid, onder d tot en met h, van het Besluit
periodieke registratie Wet BIG In het bezit Is van een
getuigschrift, verklaring of erkenning als bedoeld in
artikel 3, tweede lid, onder a, van de wet, welke Is
verkregen vóór de datum van inwerkingtreding van het
onderhavige wtjziglngsbesluit, geldt in afwijking van
art f kei 8, tweede lid, onder a, van de wet de datum van
inwerkingtreding van het onderhavige wijzigingsbesluit
als aanvangsdatum van de eerste vljfjaarlljke
registratieperiode.

Artikel III
Artikel 3, derde lid, van het Besluit buitenslands

gediplomeerden volksgezondheid wordt als volgt
gewijzigd:
1. Na "fysiotherapeut" wordt ingevoegd:, een
gezondheldszorgpsycholoog of een psychotherapeut.
2. Na "fysiotherapie" wordt ingevoegd: , de
gezondïi e idszorg psychologie onderscheidenlijk de
psychotherapie.

Artikel IV
Dit besluit treedt In werking met ingang van 1 januari
2011.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij
behorende nota van toellchtfng in het Staatsblad zal
worden geplaatst.

Oe Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,

dr. A. Klink


